1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 159/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 14 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên toà: Ông Mai Xuân Thành.

        Các Thẩm phán: Ông Phạm Tồn.

                                    Ông Trần Minh Tuấn.

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án hành chính sơ thẩm số 46/2020/HC-ST ngày

15/10/2020 của Tòa án nhân dân tỉnh Quảng Nam bị kháng cáo như sau:

Ngày 26 tháng 10 năm 2020, bà Trần Thị Thu T kháng cáo toàn bộ Bản án

hành chính sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Phiên tòa ngày 23 tháng 3 năm 2021, bị hoãn do người khởi kiện vắng mặt

không rõ lý do.

Phiên tòa ngày 29 tháng 4 năm 2021, bị hoãn do ông Ngô Văn D là đại diện

theo ủy quyền của người khởi kiện có đơn xin hoãn phiên tòa.

Phiên tòa ngày 14 tháng 6 năm 2021, ông Ngô Văn D lại có đơn xin hoãn

phiên tòa.

Xét đơn xin hoãn phiên tòa của ông D cho rằng: Bà Nguyễn Thị Hồng N

cũng là người được bà T ủy quyền nhưng bà N hiện nay không thể có mặt tại Tòa

án được do “bà N bị bó bột ở tay nên không đến dự phiên tòa được”. Tuy nhiên tại

thời điểm giải quyết theo thủ tục phúc thẩm thì bà T đã chấm dứt ủy quyền đối với

bà N từ ngày 15/01/2021; thay vào đó là ủy quyền cho ông Ngô Văn D. Ngày 09

tháng 6 năm 2021, Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng đã có văn bản số

1522/CV-TA để thông báo cho ông D biết việc bà T đã chấm dứt ủy quyền cho bà

N tham gia tố tụng tại cấp phúc thẩm.

2

       Như vậy: Việc vắng mặt lần thứ 02 của ông D là người được bà T ủy quyền

tham gia tố tụng tại cấp phúc thẩm là không có lý do chính đáng.

Căn cứ vào điểm a khoản 2 Điều 225 của Luật tố tụng Hành chính, trường

hợp này coi như người kháng cáo từ bỏ kháng cáo.

 QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án hành chính phúc thẩm thụ lý số:

115/2020/TLPT-HC ngày 29 tháng 12 năm 2020.

Giữa các đương sự:

Người khởi kiện: Bà Trần Thị Thu T, sinh năm 1966. Địa chỉ: 72 Đường H,

quận T1, thành phố Đà Nẵng (vắng mặt).

Người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện: Ông Ngô Văn D. Địa chỉ:

33 Đường P, phường A, quận S, thành phố Đà Nẵng (vắng mặt, có đơn xin hoãn

phiên tòa)

Người bị kiện:

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp: Ông Trần Thanh H – Giám đốc Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Nam;

2. Ủy ban nhân dân thị xã Đ, tỉnh Quảng Nam

3. Chủ tịch ủy ban nhân dân thị xã Đ, tỉnh Quảng Nam

Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Minh H – Phó chủ tịch. (có đơn xin xét

xử vắng mặt)

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của người bị kiện:

+ Ông Nguyễn Thanh V – Phó trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã

Đ (có mặt).

+ Ông Trần T1– Đội phó Đội Kiểm tra Quy tắc. Địa chỉ: 87 đường M, phường

V1, thị xã Đ, tỉnh Quảng Nam. (có mặt).

Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1. Ông Lê T2, sinh năm 1956 và bà Đinh Thị G (D1), sinh năm 1954. Cùng

địa chỉ: Khối phố H1, phường Đ1, thị xã Đ, tỉnh Quảng Nam. (vắng mặt).

2. Ông Thái Quốc Ph, sinh năm 1967. Địa chỉ: 72 Đường H, quận T1, thành

phố Đà Nẵng. (vắng mặt).

3

Người đại diện theo ủy quyền của ông Phong: Ông Ngô Văn D. Địa chỉ: 33

Đường P, phường A, quận S, thành phố Đà Nẵng (vắng mặt).

3. Ông Lê M1 – Nguyên công chức địa chính phường Đ1, thị xã Đ, tỉnh

Quảng Nam. Địa chỉ: Ủy ban nhân dân xã Đ2, thị xã Đ, tỉnh Quảng Nam. (vắng

mặt).

4. Công ty TNHH H2. Địa chỉ: Khối phố H3, phường Đ1, thị xã Đ, tỉnh

Quảng Nam. (vắng mặt).

5. Bà Ngô Thị B. Địa chỉ: Thôn H1, phường Đ1, thị xã Đ, tỉnh Quảng Nam.

(vắng mặt).

6. Ủy ban nhân dân phường Đ1, thị xã Đ, tỉnh Quảng Nam

Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Văn T3 – Chủ tịch.

Đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn T4 – Phó chủ tịch (có đơn xin xét

xử vắng mặt)

        2. Bản án hành chính sơ thẩm số 46/2020/HC-ST ngày 15/10/2020 của Tòa

án nhân dân  tỉnh Quảng Nam có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

        3. Án phí: Căn cứ khoản 2 Điều 18 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Sung quỹ nhà nước số tiền 300.000

đồng bà Trần Thị Thu T đã nộp tạm ứng án phí phúc thẩm theo biên lai thu tiền số

00002579 ngày 04 tháng 12 năm 2020 tại Cục thi hành án dân sự tỉnh Quảng Nam.

          4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành.

Nơi nhận:

- Tòa án nhân dân tối cao;

- VKSNDCC tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Quảng Nam;

- VKSND tỉnh Quảng Nam;

- Cục THA dân sự tỉnh Quảng Nam;

- Đương sự;

- Lưu Văn phòng, hồ sơ vụ án (ĐTT-20).

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ PHÚC THẨM

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(Đã ký)

Mai Xuân Thành